
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 IProcesso. 

Fls., _ 
Rubrica: 

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇÃO DE PREÇOS 

Ao 
Exmo. Sr. Agamenon Sampaio de Melo 
Secretário de Administração. 

Nesta, 

Senhor Secretário, 

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar pesquisa de preços, cujo 
objetivo é o Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos, destinados a atender a demanda do município de Bom Lugar- MA. 

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados. 

Bom Lugar - MA, 26 de janeiro de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
CPF: 000.933.883-73 

Responsável pelo setor de Compras 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA I) F. BOM EA `GAR 
Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

• 

PORTARIA N" 020/2021 DE 1"' DE JANEIRO DE 2921 1PrOCeSSO:11101°°2-

FIS.. g<À - 4 
Rubrica' ' 

A Prefeita do Município de Bom Lugar. 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RES(WN E: 

Art. 1 - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA_ DE SOUSA MIRANDA, CPI': 000.931883-73 
RG• 1787222200-16 SSP:MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE 

PATRIMÓI.N10, COMPRAS E AUMOXARIFADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
A.DMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissio, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçào. revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. .3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
2021, 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Emadprefeitura. sfte: www.borrOugar gov.b. r 



EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM Processo:/q0100 2 () 271
ESTADO DO MARANH O - C) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BtKiai—W-Glar 

Ano - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, o Sr: LUÃ LIRA LOPES, CPF: 029.774.823-85 e RG: 023444812002-0 SSP/MA, 
para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔINIO, COMPRAS 
E AUMOXARIFADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, oonforme Plano de Cargos 
em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranàão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 



EXECUTIVO 

DOM 
ESTADO DO MARANH 

PREFEITURA MUNICIPAL DE B 

'acesso: qoto o a, 7 2. 
1!Ç 

ridaUGAR 

Ano 1- Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 021/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, a Sra: ANA JAINE ALMEIDA DE MOURA, CPF: 045.357.203-04 e RG: 
030687172006-0 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE GABINETE - GABINETE DO 
PREFEITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 022/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão. no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
rivp Id Ç7s Riçtnnni_g9 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 1Processo: 

P-

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

MENSAL VALO
23 MESES 
GLOBALR 

1 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE 

PASSEIO, POPULAR. HATC, 1.0 COM 

CAPACIDADE MINIMA PARA 05 
(CINCO PASSAGEIROS) SEM 
CONDUTOR, AR CONDICIONADO, 

FLEX, DIREÇÃO HIDRAIJLICA. COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, SEM LIMITE DE 

QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, POR CONTA DA 
CONTRATANTE. 

5 23 

2 

LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO 
CAMIONETE/TIPO ABERTA 2.0, COM 
04(QUATRO) PORTAS, MOVIDO A 
GASOLINA/DIESEL COM 
CAPACIDADE PARA 05(CINCO) 
PASSAGEIOS, SEM CONDUTOR COM 
NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE 

FABRICAÇÃO, SEM LIMITE DE 

QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA DA 
CONTRATANTE. 

2 23 

3 

LOCAÇÃO TIPO MOTOCICLETAS. 
GASOLINA, COM NO MÁXIMO 03 
(ANOS DE FABRICAÇÃO), SEM 
CONDUTOR, COM TODOS OS 

EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, SEM LIMITE DE 

QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA DA 

CONTRATANTE. 

2 23 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo: 

BOM 
\LUGAR; 

2o)/ 

Rubrica. 

4 

VEICULO TIPO VAM COM 
CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR 
(16, PASSAGEIROS), SEM 
CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 
(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, 
MOVIDO A DIESEL COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA DA 
CONTRATANTE. 

2 73 

5 

CAMINHÃO BASCULANTE. 
ESPECIFICAÇÃO: "TRUCK", COM 
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 
DE 5M3 (CINCO METROS CÚBICOS), 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 134CV 
(CENTO E TRINTA E QUATRO 
CAVALOS), EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO PARA O 
TRABALHO, TRANSPORTE DE 
TERRAS, CASCALHOS, ENTULHOS, 
LIXOS E DEMAIS MATERIAIS, 
DOTADO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIO 
POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE 
E COMBUSTÍVEL À DIESEL. 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DA CONTRATANTE. 

2 73 

6 

CAMINHÃO TOCO. 
ESPECIFICAÇÃO: EIXO SIMPLES NA 
CARROCERIA, OU SEJA, UM EIXO 
NA FRENTE E OUTRO ATRÁS, DE 
RODAGEM SIMPLES. PESO BRUTO 
MÁXIMO DE 04 TONELADAS E 

• 
CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 06 
TONELADAS. O COMPRIMENTO 
MÁXIMO DO TOCO DE 14 METROS. 
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, POR 
CONTA DA CONTRATANTE. 

1 7^ ..., 

7 

CAMINHÃO PIPA TRUCADO 
TRAÇADO NO MINIMO 15.000 
LITROS: EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

1 73 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

CORRETIVA, POR CONTA DA 

CONTRATANTE. 

8 

MOTO-NIVELADORA PARA 

TERRAPLANAGEM HORA 

ESPECIFICAÇÃO: COM POTÊNCIA 
MÍNIMA CIE 191HP, LÂMINA DE 

3,70M, EM PERFEITO ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO, DOTADA DE 

TODOS OS EQUIPAMENTOS 

OBRIGATÓRIOS POR LEI, 

COMBUSTÍVEL 

À DIESEL. MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 

CONTRATANTE. 

HORAS 2.500 

9 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 

ESTEIRAS HORA 

EM PERFEITO ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO. COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA DA 

CONTRATANTE. 

 HORAS 2.500

TOTAL 

Bom Lugar - MA, 26 de janeiro de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE OUSA MIRANDA 
CPF: 000.933.883-73 

Responsável pelo setor de Compras 


